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Country

BIZ

ESA1

ESA2

GUA1

GUA2

HON1

HON2

NCA1

NCA2

CRC1

CRC2

CRC3

Costa Rica  /  men • 14-19 Dic 2016
PARTICIPATING TEAMS

Cabral / Sajia

Flores / Guatemala

XVI CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR

2  Vega, Wilfredo

2  Garcia, Luis

2  Vargas, David

2 Guatemala, Armando

2  Sajia, Baydr

1  Escobar, Esteban

1  Salgado, Oscar

1  Mora, Ruben

2  Lopez, Denis

2  Monge, Bryan

2  Valenciano, Sebastian

1  Masis, Ronald

1  Contreras, Gerson

2  Lopez, Dany

2  Oliva, Jesus

1  Duarte, Allan2  Miranda, Marco

Player Name Player Name

1  Cabral, Jason

1  Flores, Franklin

1  Escobar, Carlos

1  Leonardo, Andy

1  Flores, Erik

1  Miller, Mercuri

Salgado / Oliva

Mora / Lopez

Lopez / Contreras

Monge / Masis

Valenciano / Escobar

Miranda / Duarte

2  Garrido, ErickFlores / Garrido

Miller / Vega

Team Name

Escobar / Vargas

Leonardo / Garcia



Rk

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Leonardo / Garcia GUA 1

XVI CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR
Costa Rica  /  Men • 14-19 Dic 2016
FINAL RANKING

Team Country

Mora / Lopez NCA 1

Flores / Guatemala ESA 1

Escobar / Vargas ESA 2

CRC 1

Valenciano / Escobar CRC 2

Lopez / Contreras NCA 2

Salgado / Oliva HON 2

Cabral / Sajia BIZ  

Flores / Garrido GUA 2

Miranda / Duarte CRC 3

Miller / Vega HON 1

Monge / Masis 

143/168=0.851190

138/188=0.734043

171/156=1.09615

187/180=1.03889

145/143=1.01399

152/155=0.98064



No Rnd Date Court Time

1 PA 16-dic 1 9:00

2 PA 16-dic 1 10:00

3 PB 16-dic 1 11:00

4 PB 16-dic 1 12:00

5 PC 16-dic 1 13:00

6 PC 16-dic 1 14:00

7 PB 16-dic 1 15:00

8 PB 16-dic 1 16:00

9 PA 16-dic 1 18:00

10 PA 16-dic 1 17:00

11 PC 17-dic 1 9:00

12 PC 17-dic 1 10:00

13 PA 17-dic 1 11:00

14 PA 17-dic 1 12:00

15 PB 17-dic 1 13:00

16 PB 17-dic 1 14:00

17 PC 17-dic 1 15:00

18 PC 17-dic 1 16:00

19 CONS 17-dic 1 17:00

20 CONS 17-dic 1 18:00

21 F9 18-dic 1 09:00

22 QF 18-dic 1 09:50

23 QF 18-dic 1 10:40

24 QF 18-dic 1 11:30

25 QF 18-dic 1 12:20

26 SF 18-dic 1 13:30

27 SF 18-dic 1 14:20

28 F3 18-dic 1 15:10

29 F1 18-dic 1 16:00

Flores / Guatemala (ESA1) Flores / Garrido (GUA2)

Valenciano / Escobar (CRC2) Escobar / Vargas (ESA2)

Monge / Masis (CRC1) Leonardo / Garcia (GUA1)

Salgado / Oliva (HON2) Miranda / Duarte (CRC3)

Miller / Vega (HON1) Miranda / Duarte (CRC3)

Mora / Lopez (NCA1) Lopez / Contreras (NCA2)

Flores / Guatemala (ESA1) Salgado / Oliva (HON2)

Flores / Garrido (GUA2) Monge / Masis (CRC1)

Cabral / Sajia (BIZ) Miller / Vega (HON1)

Valenciano / Escobar (CRC2) Mora / Lopez (NCA1)

Miller / Vega (HON1) Miranda / Duarte (CRC3)

Lopez / Contreras (NCA2) Leonardo / Garcia (GUA1)

Salgado / Oliva (HON2) Flores / Garrido (GUA2)

Monge / Masis (CRC1) Flores / Guatemala (ESA1)

Cabral / Sajia (BIZ) Escobar / Vargas (ESA2)

Mora / Lopez (NCA1) Cabral / Sajia (BIZ)

Miranda / Duarte (CRC3) Lopez / Contreras (NCA2)

Leonardo / Garcia (GUA1) Miller / Vega (HON1)

Monge / Masis (CRC1) Salgado / Oliva (HON2)

Flores / Guatemala (ESA1) Flores / Garrido (GUA2)

Escobar / Vargas (ESA2) Valenciano / Escobar (CRC2)

XVI CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR
Costa Rica  /  Men • 14-19 Dic 2016
MATCH SCHEDULE

Team A Team B

Flores / Guatemala (ESA1) Escobar / Vargas (ESA2)

Mora / Lopez (NCA1) Leonardo / Garcia (GUA1)

Mora / Lopez (NCA1) Flores / Guatemala (ESA1)

Escobar / Vargas (ESA2) Leonardo / Garcia (GUA1)

Mora / Lopez (NCA1) Escobar / Vargas (ESA2)

Cabral / Sajia (BIZ) Valenciano / Escobar (CRC2)

Leonardo / Garcia (GUA1) Miranda / Duarte (CRC3)

Miller / Vega (HON1) Lopez / Contreras (NCA2)



NCA 1

(1) NCA 1

NCA 2

NCA 1

ESA 1 (5)

(2) ESA 1
ESA 1

GUA2 COURT 1 COURT 1
16:00 GUA 1 ESA 1 15:10

CRC 2 (8) Gold Bronze (7)

18-dic 18-dic

(3) ESA 2 ESA 2

ESA 2 BIZ

GUA 1 HON 1 COURT 1

CRC 1 (6) 17:00

(4) GUA 1 COURT 1 HON 1

GUA 1 09:00
18-dic

HON 2

CRC 3 COURT 1
18:00

CRC 3

XVI CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR
Costa Rica  /  Men • 14-19 Dic 2016
BRACKET FINAL ROUND

9th place

CRC 3



No Rnd Date Dur

1 PA 16-dic 2 - 0 ( 21-16, 21-15 ) 0:34

2 PA 16-dic 0 - 2 ( 13-21, 11-21 ) 0:32

3 PB 16-dic 2 - 0 ( 21-12, 21-12 ) 0:30

4 PB 16-dic 0 - 2 ( 19-21, 17-21 ) 0:36

5 PC 16-dic 2 - 0 ( 21-8, 21-15 ) 0:30

6 PC 16-dic 2 - 0 ( 21-18, 21-18 ) 0:34

7 PB 16-dic 1 - 2 ( 21-17, 19-21, 10-15 ) 0:58

8 PB 16-dic 2 - 0 ( 21-13, 21-14 ) 0:32

9 PA 16-dic 2 - 0 ( 21-14, 21-14 ) 0:29

10 PA 16-dic 0 - 2 ( 13-21, 10-21 ) 0:25

11 PC 17-dic 0 - 2 ( 16-21, 10-21 ) 0:42

12 PC 17-dic 1 - 2 ( 24-26, 21-17, 11-15 ) 1:00

13 PA 17-dic 1 - 2 ( 11-21, 22-20, 6-15 ) 0:51

14 PA 17-dic 1 - 2 ( 14-21, 21-15, 9-15 ) 0:44

15 PB 17-dic 2 - 0 ( 21-17, 21-19 ) 0:43

16 PB 17-dic 0 - 2 ( 15-21, 14-21 ) 0:30

17 PC 17-dic 2 - 0 ( 21-12, 21-12 ) 0:34

18 PC 17-dic 0 - 2 ( 17-21, 16-21 ) 0:33

19 CONS 17-dic 1 - 2 ( 17-21, 21-12, 10-15 ) 0:53

20 CONS 17-dic 0 - 2 ( 16-21, 18-21 ) 0:26

21 F9 18-dic 0 - 2 ( 0-21, 0-21 ) 0:0

22 QF 18-dic 2 - 0 ( 21-17, 21-15 ) 0:36

23 QF 18-dic 2 - 0 ( 21-19, 24-22 ) 0:43

24 QF 18-dic 1 - 2 ( 18-21, 21-19, 9-15 ) 0:54

25 QF 18-dic 0 - 2 ( 15-21, 16-21 ) 0:35

26 SF 18-dic 2 - 1 ( 21-15, 17-21, 15-13 ) 0:54

27 SF 18-dic 0 - 2 ( 16-21, 19-21 ) 0:39

28 F3 18-dic 2 - 0 ( 21-17, 21-15 ) 0:37

29 F1 18-dic 0 - 2 ( 15-21, 18-21 ) 0:30Mora / Lopez (NCA1) Leonardo / Garcia (GUA1)

Mora / Lopez (NCA1) Lopez / Contreras (NCA2)

Flores / Guatemala (ESA1) Flores / Garrido (GUA2)

Valenciano / Escobar (CRC2) Escobar / Vargas (ESA2)

Mora / Lopez (NCA1) Flores / Guatemala (ESA1)

Escobar / Vargas (ESA2) Leonardo / Garcia (GUA1)

Flores / Guatemala (ESA1) Escobar / Vargas (ESA2)

Salgado / Oliva (HON2) Miranda / Duarte (CRC3)

Miller / Vega (HON1) Miranda / Duarte (CRC3)

Monge / Masis (CRC1) Leonardo / Garcia (GUA1)

Flores / Guatemala (ESA1) Salgado / Oliva (HON2)

Flores / Garrido (GUA2) Monge / Masis (CRC1)

Cabral / Sajia (BIZ) Miller / Vega (HON1)

Valenciano / Escobar (CRC2) Mora / Lopez (NCA1)

Miller / Vega (HON1) Miranda / Duarte (CRC3)

Lopez / Contreras (NCA2) Leonardo / Garcia (GUA1)

Salgado / Oliva (HON2) Flores / Garrido (GUA2)

Monge / Masis (CRC1) Flores / Guatemala (ESA1)

Cabral / Sajia (BIZ) Escobar / Vargas (ESA2)

Escobar / Vargas (ESA2) Valenciano / Escobar (CRC2)

Mora / Lopez (NCA1) Cabral / Sajia (BIZ)

Miranda / Duarte (CRC3) Lopez / Contreras (NCA2)

Leonardo / Garcia (GUA1) Miller / Vega (HON1)

Miller / Vega (HON1) Lopez / Contreras (NCA2)

Monge / Masis (CRC1) Salgado / Oliva (HON2)

Flores / Guatemala (ESA1) Flores / Garrido (GUA2)

Mora / Lopez (NCA1) Escobar / Vargas (ESA2)

Cabral / Sajia (BIZ) Valenciano / Escobar (CRC2)

Leonardo / Garcia (GUA1) Miranda / Duarte (CRC3)

XVI CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR
Costa Rica  /  Men • 14-19 Dic 2016
MATCH RESULTS

Team A Team B Result



Won Lost Won Lost Ratio Won Lost Ratio
1 NCA1 6 3 0 6 1 6.0000 135 102 1.3235

2 CRC2 5 2 1 5 3 1.6667 139 125 1.1120

3 ESA2 4 1 2 3 5 0.6000 137 134 1.0224

4 BIZ 3 0 3 1 6 0.1667 90 140 0.6429

Won Lost Won Lost Ratio Won Lost Ratio
1 GUA1 6 3 0 6 0 MAX 126 81 1.5556

2 NCA2 5 2 1 4 2 2.0000 113 101 1.1188

3 HON1 4 1 2 2 4 0.5000 106 120 0.8833

4 CRC3 3 0 3 0 6 0.0000 83 126 0.6587

Won Lost Won Lost Ratio Won Lost Ratio
1 ESA1 6 3 0 6 1 6.0000 142 116 1.2241

2 CRC1 5 2 1 5 2 2.5000 140 114 1.2281

3 GUA2 4 1 2 2 4 0.5000 111 110 1.0091

4 HON2 3 0 3 0 6 0.0000 109 126 0.8651

POOL B

XVI CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR
Costa Rica  /  Men • 14-19 Dic 2016
ROUND ROBIN RANKING

POOL A

Rank Team Match 
Points

Matches Sets Points

Mora / Lopez

Valenciano / Escobar

Escobar / Vargas

Cabral / Sajia

Points

Points

POOL C

Rank Team Match 
Points

Matches Sets

Rank Team Match 
Points

Matches

Leonardo / Garcia

Lopez / Contreras

Miller / Vega

Miranda / Duarte

Sets

Flores / Guatemala 

Salgado / Oliva

Monge / Masis 

Flores / Garrido 



  XVI CAMPEONATO CENTROAMERICANO MAYOR 

SAN SALVADOR / Men • 14-19 Dic 2016 
PRESS 

 

Guatemala recupera el trono 
 

Ciudad Colón, Costa Rica. Diciembre 18, 2016. Andy 
Leonardo y Luis García, de Guatemala, recuperaron la 
corona del istmo, al vencer 21-15, 21-18 a Dany López/ 
Rubén Mora, de Nicaragua, en la final del XVI 
Campeonato Centroamericano Mayor de Voleibol de 
Playa masculino. 
 
El año pasado en Puerto Cortez, Honduras, la final fue 
entre López/Mora y los guatemaltecos Luis García/Julio 
Recinos, con triunfo para los nicaragüenses, quienes por 
primera vez se coronaban en un Centroamericano Mayor. 
 
Sin embargo, este año, la presencia de Leonardo aseguró 

el fuerte bloqueo, insuperable para sus rivales, más los toques certeros de García y su buena 
defensa. 
 
Leonardo/García vencieron en los cuartos de final 2-0 (21-15, 21-16) a Bryan Monge/Ronald Masís, 
de Costa Rica. En la semifinal, los guatemaltecos se impusieron 2-0 (21-16, 21-19) a Carlos 
Escobar/David Vargas, de El Salvador. 
 
En la otra llave, López/Mora primero dejaron en el camino a sus compatriotas Denis López/Gerson 
Contreras (2-0, 21-17, 21-15), para luego superar en un exigente partido 2-1 (21-15, 17-21, 15-13) 
a Franklin Flores y Armando Guatemala, de El Salvador. 
 
En el partido por el tercer lugar, Flores/Guatemala se impusieron a sus compañeros Escobar/Vargas 
con parciales 21-17, 21-15. 
 
Resultados del domingo 
Cuartos de final: NCA 1 - NCA 2 2-0 (21-17, 21-15). ESA 1- GUA 2 2-0 (21-19, 24-22). CRC 2- ESA 
2 1-2 (18-21, 21-19, 9-15). CRC 1- GUA 1 0-2 (15-21, 16-21). Semifinales: ESA 1- NCA 1 1-2 (15-
21, 21-17, 13-15). GUA 1- ESA 2 2-0 (21-16, 21-19). Por tercero: ESA 1- ESA 2 2-0 (21-17, 21-15). 
Final: NCA 1- GUA 1 0-2 (15-21, 18-21) 
 




